Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Schroeder – COMDIS
Criado pela Lei Municipal Nº 1.527/2006 e alteração lei nº 2.424/2019

 1

Ata nº 004 de 19 de abril de 2021 1

REUNIÃO ETRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 2

IDOSO DE SCHROEDER - COMDIS 3

 4

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às 8h30min, 5

reuniram-se na sala de reuniões do CREAS, Luana Murara Rodrigues, Roseli 6

Salomon e Reinaldo Walkinir para Eleição dos Representantes do Idoso, Entidades 7

Religiosas e Grupo de Terceira Idade para compor a gestão do COMDIS 2021-2023. 8

Dado início ao processo de eleição, foi realizada a leitura e aprovação do Regimento 9

Interno, sem destaques, e apresentação do candidato apto a eleição do Conselho 10

Municipal de Assistência Social. Foi eleito como representante do Idoso, o Sr. 11

Reinaldo Walkinir. Dada falta de representantes de Entidades Religiosas e Grupo de 12

Terceira Idade, haverá a necessidade de realização de novo fórum e a data será 13

definida na próxima reunião do Conselho. Sem mais, eu Luana Murara Rodrigues, 14

lavro a presente Ata e, juntamente com os presentes, após lida e aprovada, a rubrico 15

e assino. 16

___________________________________________________________________________ 17

___________________________________________________________________________ 18

___________________________________________________________________________ 19